



COTAÇÃO DE PREÇOS - BANCO DE PREÇOS

Responsável: Joao Paulo Souza

Telefone: (81) 99348-0278

Departamento: Compras



Relatório Resumido de Cotação: cotação Utensílios de cozinha CAPS

Pesquisa realizada entre 15/12/2025 10:18:23 e 15/12/2025 12:40:20

Relatório gerado no dia 15/12/2025 12:41:03 (IP: 177.87.1.4)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Código - Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Prato fundo 25cm em melamina/plastico decorado confeccionado em melamina/plastico, o prato possui 25 cm de diâmetro, o fundo e as bordas são decorados. é ideal para servir macarronadas, sopas e outros alimentos com caldo. mais informações. branco e borda	5	50 Unidades	R\$ 6,76 (un)	-	R\$ 6,76	R\$ 338,00
2) Colher Infantil em alumínio ou inox	5	200 Unidades	R\$ 5,02 (un)	-	R\$ 5,02	R\$ 1.004,00
3) Kit Jogo de Talheres para mesa em aço inox	4	6 Unidades	R\$ 126,31 (un)	-	R\$ 126,31	R\$ 757,86
4) Faca em Aço Inoxidável 10 polegadas	5	5 Unidades	R\$ 39,83 (un)	-	R\$ 39,83	R\$ 199,15
5) Papeiro 2,1 litros	4	3 Unidades	R\$ 34,00 (un)	-	R\$ 34,00	R\$ 102,00
6) Copo Plástico 350 ml	7	200 Unidades	R\$ 5,24 (un)	-	R\$ 5,24	R\$ 1.048,00
7) Espremedor de batatas em aço inox	5	3 Unidades	R\$ 28,75 (un)	-	R\$ 28,75	R\$ 86,25
8) Concha média inox	6	10 Unidades	R\$ 26,33 (un)	-	R\$ 26,33	R\$ 263,30
9) Colher em Aço inox	4	20 Unidades	R\$ 4,03 (un)	-	R\$ 4,03	R\$ 80,60
10) Pegador para Massa, inox, 21 cm	3	10 Unidades	R\$ 32,23 (un)	-	R\$ 32,23	R\$ 322,30
11) Kit Alimentação (Prato, Caneca, Colher e Cumbuca)	4	200 Unidades	R\$ 18,39 (un)	-	R\$ 18,39	R\$ 3.678,00
12) Frigideira em Alumínio Nº 24	5	5 Unidades	R\$ 30,03 (un)	-	R\$ 30,03	R\$ 150,15
13) Frigideira em Alumínio Nº 30	4	5 Unidades	R\$ 57,71 (un)	-	R\$ 57,71	R\$ 288,55
14) Frigideira em Alumínio Nº 40	5	10 Unidades	R\$ 113,78 (un)	-	R\$ 113,78	R\$ 1.137,80
15) caçarola em Alumínio 9,5 litros	4	5 Unidades	R\$ 126,07 (un)	-	R\$ 126,07	R\$ 630,35
16) caçarola em Alumínio 12 litros	6	5 Unidades	R\$ 130,95 (un)	-	R\$ 130,95	R\$ 654,75
17) caçarola em Alumínio 17 litros	6	10 Unidades	R\$ 204,16 (un)	-	R\$ 204,16	R\$ 2.041,60
18) Caldeirão em alumínio 30 litros	5	5 Unidades	R\$ 235,16 (un)	-	R\$ 235,16	R\$ 1.175,80
19) Caldeirão em alumínio 20 litros	6	3 Unidades	R\$ 116,41 (un)	-	R\$ 116,41	R\$ 349,23
20) Caldeirão em alumínio 12 litros	6	2 Unidades	R\$ 93,48 (un)	-	R\$ 93,48	R\$ 186,96
21) Cuscuzeira Nº 26, 10 litros	5	2 Unidades	R\$ 98,08 (un)	-	R\$ 98,08	R\$ 196,16



Relatório gerado no dia 15/12/2025 12:41:03 (IP: 177.87.1.4)

Código Validação: Blx8GjMcFRtQm1WavOvmPh2VjuDCE0VRvEiurvZNnlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Blx8GjMcFRtQm1WavOvmPh2VjuDCE0VRvEiurvZNnlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

22) Escorredor em alumínio 20 litros	4	2 Unidades	R\$ 145,81 (un)	-	R\$ 145,81	R\$ 291,62
23) Colher de pau 50 cm	5	5 Unidades	R\$ 15,39 (un)	-	R\$ 15,39	R\$ 76,95
24) Colher de Servir 48 cm	6	10 Unidades	R\$ 37,64 (un)	-	R\$ 37,64	R\$ 376,40
25) Faca tipo Peixeira Inox 8 polegadas com cabo de Polipropileno	3	2 Unidades	R\$ 30,98 (un)	-	R\$ 30,98	R\$ 61,96
26) Tábua polipropileno para cortar carne 50x30cm	4	3 Unidades	R\$ 46,96 (un)	-	R\$ 46,96	R\$ 140,88
27) Kit com 10 Potes plásticos com tampa	4	3 Unidades	R\$ 74,78 (un)	-	R\$ 74,78	R\$ 224,34
28) Jarra para suco 4 litros	4	5 Unidades	R\$ 24,35 (un)	-	R\$ 24,35	R\$ 121,75
29) Abridor de lata	5	3 Unidades	R\$ 8,56 (un)	-	R\$ 8,56	R\$ 25,68
30) Panela em alumínio Nº 24	4	2 Unidades	R\$ 72,92 (un)	-	R\$ 72,92	R\$ 145,84
31) Panela em alumínio Nº 30	6	3 Unidades	R\$ 123,65 (un)	-	R\$ 123,65	R\$ 370,95
32) Panela em alumínio Nº 32	4	5 Unidades	R\$ 153,75 (un)	-	R\$ 153,75	R\$ 768,75
33) Caixa plástica 40 litros	5	15 Unidades	R\$ 105,18 (un)	-	R\$ 105,18	R\$ 1.577,70
34) caixa plástica 15 litros com tampa	5	5 Unidades	R\$ 55,85 (un)	-	R\$ 55,85	R\$ 279,25
35) Panela de pressão 12 litros	4	1 Unidade	R\$ 435,83 (un)	-	R\$ 435,83	R\$ 435,83
36) Panela de pressão 20 litros	5	3 Unidades	R\$ 610,67 (un)	-	R\$ 610,67	R\$ 1.832,01
37) Espremedor de alho	6	3 Unidades	R\$ 12,41 (un)	-	R\$ 12,41	R\$ 37,23
38) Peneira Plástica 18cm	5	5 Unidades	R\$ 13,03 (un)	-	R\$ 13,03	R\$ 65,15
39) Balde plástico 20 litros	5	5 Unidades	R\$ 25,55 (un)	-	R\$ 25,55	R\$ 127,75
40) Bacia plástica redonda 8 litros	4	2 Unidades	R\$ 12,50 (un)	-	R\$ 12,50	R\$ 25,00
41) Bacia plástica redonda 17 litros	6	3 Unidades	R\$ 24,03 (un)	-	R\$ 24,03	R\$ 72,09
42) Bacia plástica redonda 27 litros	5	5 Unidades	R\$ 36,05 (un)	-	R\$ 36,05	R\$ 180,25
43) Lixeira plástica 40 litros	5	20 Unidades	R\$ 81,40 (un)	-	R\$ 81,40	R\$ 1.628,00
44) Coletor de lixo reciclável 100cm	3	3 Unidades	R\$ 106,33 (un)	-	R\$ 106,33	R\$ 318,99
45) Saco plástico 13x28 com 500 unidades	5	10 Unidades	R\$ 30,81 (un)	-	R\$ 30,81	R\$ 308,10

Valor Global:	R\$ 24.183,28
----------------------	----------------------

